ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

REQUERIMENTO Nº _______, de 22 de agosto de 2023.

Requer a Agencia de Transportes, Obras
e Infraestrutura - AGETO, a implantação
de redutor de velocidade na TO-010, Km
27, em frente ao pastel do Iron.

A Deputada que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais,
após a anuência desta Casa de Leis, requer a Agencia de Transportes, Obras e

Infraestrutura - AGETO, a implantação de redutor de velocidade
(radar de velocidade) na TO-010, Km 27, em frente ao pastel do Iron.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento objetiva a redução de acidentes,
obrigando os motoristas a reduzir a velocidade ao transitar no trecho em
epígrafe. Naquela localidade surgiram vários loteamentos à margem da rodovia,
incluindo pequeno comércio, facilitando a vida de quem reside nas proximidades.

Com a implantação dos redutores de velocidade
(radar de velocidade), devidamente sinalizados, propiciarão maior segurança
aos transeuntes, principalmente aos pedestres que utilizam a rodovia
diariamente e se sentem inseguros com a alta velocidade dos veículos na
localidade.

Entendendo ser este um desejo de toda a população daquela

localidade, solicitamos aos nobres Pares a aprovação deste requerimento.

Vanda Monteiro
Deputada Estadual

http://www.al.to.gov.br/

ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL VANDA MONTEIRO

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Gabinete da Deputada Vanda Monteiro
Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis – 2º piso – Palmas – Tocantins

CEP 77.003-905 – Telefone: (63) 3212 –5075-e-mail: gabinetevandamonteiro@gmail.com
www.al.to.gov.br

http://www.al.to.gov.br/